
Interpelacja 

(nr 16682) 

do ministra gospodarki 

w sprawie projektu zniesienia przez Ministerstwo Gospodarki licencji 

zawodowych dla pośredników w obrocie nieruchomościami 

Szanowny Panie Premierze! Ministerstwo Gospodarki w projekcie ustawy o 

ograniczeniu barier administracyjnych dla obywateli i przedsiębiorstw zamierza 

zlikwidować obowiązkowe licencje pośredników w obrocie nieruchomościami. 

Zdaniem tego środowiska licencja nie ogranicza dostępu do zawodu, jest jedynie 

potwierdzeniem wysokich kwalifikacji, a co za tym idzie, profesjonalizmu 

zawodowego. Kwalifikacji wymaganych przez Ministerstwo Gospodarki. W tej 

kwestii zajął stanowisko Trybunał Konstytucyjny w swoim orzeczeniu z dnia 27 

marca 2008 r. sygn. SK 17/05, określając, iż licencję pośrednika w obrocie 

nieruchomościami należy traktować jako wymóg kwalifikacji, a nie jako barierę 

ograniczającą podejmowanie i prowadzenie działalności gospodarczej. 

Likwidacja takich uprawnień spowoduje niekontrolowany obrót 

nieruchomościami, a co za tym idzie, ryzyko dla potencjalnych obywateli 

chcących sprzedać lub kupić nieruchomość. Jest to też likwidacja bariery dla 

nieuczciwych nabywców w kwestii prania brudnych pieniędzy. 

Licencjonowany pośrednik jest zobligowany do powiadamiania o 

podejrzanych transakcjach. Cała grupa zawodowa pośredników w obrocie 

nieruchomościami została zobligowana przez rząd poprzez Ministerstwo 

Gospodarki do spełnienia wymogów wykształcenia wyższego wraz ze studiami 

podyplomowymi praktyką zakończoną egzaminem. Dla poszanowania prawa i 

zaufania obywateli do państwa piętnastotysięczna grupa obywateli spełnia owe 

wymogi, spełniają w chwili obecnej powyższe wymogi kolejni pośrednicy. Jakie 

jest teraz zaskoczenie przewidywanymi zmianami? Praktyka taka narusza 

zasady zaufania obywateli do państwa, albowiem projektowane zmiany 

przepisów prawnych niweczą wysiłek podejmowany przez ludzi, którzy chcą 



świadczyć swoje usługi profesjonalnie dla dobra swoich klientów, a co za tym 

idzie, obywateli Rzeczypospolitej. Dlatego pytam: 

1. Dlaczego Ministerstwo Gospodarki planuje likwidację licencji 

pośredników w obrocie nieruchomościami? 

2. Czy Ministerstwo Gospodarki, podejmując legislację zmierzającą do 

likwidacji licencji, mieści się w ramach planu legislacyjnego rządu? 

3. Jakie jest uzasadnienie zmian, które dążą do braku zaufania do przepisów 

prawa ustanawianego przez rząd dla obywateli? 

Z poważaniem 

Poseł Andrzej Sztorc 

Tarnów, dnia 23 czerwca 2010 r. 

 


